
EDITAL Nº 46/2024 

 

 
Errata dos Editais 31/2024, que dispõe sobre os critérios para escolha 
do (a) diretor (a), e do Edital 32/2024, que divulga o calendário eleitoral, 
da eleição que ocorrerá no dia 11 de junho de 2024 na Escola Municipal 
de Ensino Fundamental Anselmo Primmaz. 

 

Silvia Regina Carneiro, Secretária de Educação, Cultura e Desporto de Soledade, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

01. Após a verificação do EDITAL Nº 31/2024 e do EDITAL Nº 32/2024, constatou-

se o erro na publicação e divulgação das datas referentes ao Ciclo de Estudos, etapa 

obrigatória do processo eleitoral da Escola Municipal de Ensino Fundamental Anselmo 

Primmaz, TORNA PÚBLICO e DIVULGA, as datas corretas assim relacionadas: 

 

Onde se lê: 

Dias 10 de junho de 2024, somente no turno da tarde, das 13h às 17h e nos dias 11 e 12 

de junho das 8h às 12h, no turno da manhã e das 13h às 17, no turno da tarde, no Salão 

Nobre Adão Martins Pinto, localizado na Prefeitura Municipal de Soledade, perfazendo 

um total de 20 (vinte) horas.   

 

Leia-se: 

Dias 10 de maio de 2024, somente no turno da tarde, das 13h às 17h e nos dias 11 e 12 

de maio das 8h às 12h, no turno da manhã e das 13h às 17, no turno da tarde, no Salão 

Nobre Adão Martins Pinto, localizado na Prefeitura Municipal de Soledade, perfazendo 

um total de 20 (vinte) horas.   

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SMECD DE SOLEDADE, em 

29 de abril de 2024. 

 

 

 

Silvia Regina Carneiro 

Secretária Municipal da SMECD 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
IL

V
IA

 R
E

G
IN

A
 C

A
R

N
E

IR
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ol

ed
ad

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
A

F
5-

89
3F

-1
98

F
-2

39
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

A
F

5-
89

3F
-1

98
F

-2
39

E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CAF5-893F-198F-239E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SILVIA REGINA CARNEIRO (CPF 916.XXX.XXX-53) em 29/04/2024 21:40:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://soledade.1doc.com.br/verificacao/CAF5-893F-198F-239E

https://soledade.1doc.com.br/verificacao/CAF5-893F-198F-239E

